MUNICÍPIO: SAO ROQUE DE MINAS

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00561   /2022
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 1

O PREFEITO MUNICIPAL de SAO ROQUE DE MINAS,  no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei No

4320/64 e, Lei Municipal Nº 1789 / 2021
CONSIDERANDO:

Decreto de abertura de crédito adicional suplementar por excesso de arrecadação nas devidas fontes de
recurso com base na Lei Orçamentária Anual nº 1789/2021, autorizada pelo Poder legislativo no

exercício de 2021.
DECRETA:

Artigo 1º - Ficam abertos creditos Adicionais SUPLEMENTARES para suprir as seguintes dotações do
orçamento vigente:

02                                        PODER EXECUTIVO

02.02                                     SECRETARIA MUN.FAZ.PLANEJ.ADMINISTRAÇÃO

02.02.01                                  SECRETARIA MUN.FAZ.PLANEJ.ADMINISTRAÇÃO

  04                                      Administracao

  04.122                                  Administracao Geral

  04.122.0409                             Melhoria da Gestão Pública

  04.122.0409.1002                        AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMA

          4.4.90.52.00               040  Equipamento e Material Permanente 199.491.00

199.491.001.69.00 Transferência Especial dos Estados

  04.122.0409.2011                        MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRAÇÃO G

          3.3.90.39.00               059  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 25.000.00

25.000.001.17.00 Cont. Custeio Serv.Iluminação Púb.-

02.03                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

02.03.02                                  FUNDO MUNICIPAL SAUDE - RECURSOS SUS

  10                                      Saude

  10.301                                  Atencao Basica

  10.301.1003                             Atenção Básica

  10.301.1003.2114                        BLOCO DE MANUTENÇÃO  DAS AÇÕES E SERV.

          3.1.90.04.00               209  Contratação por Tempo Determinado 64.296.10

64.296.101.32.00 Transf.prov.venc.agente comunit.saude

  10.301.1003.2117                        MANUT.PROGR. SAUDE EM CASA/COOFINANCIAM

          3.3.90.30.00               218  Material de Consumo 24.962.65

24.962.651.55.00 Transf. Recursos Fundo Estadual de

  10.305                                  Vigilancia Epidemiologica

  10.305.1001                             Vigilância em Saúde

  10.305.1001.2038                        MANUT.SERV.PROM.VIGILANCIA SAUDE-ESTADO

          3.3.90.30.00               263  Material de Consumo 447.94

447.941.55.00 Transf. Recursos Fundo Estadual de

          3.3.90.36.00               264  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 2.574.00

2.574.001.55.00 Transf. Recursos Fundo Estadual de

  10.305.1001.2114                        BLOCO DE MANUTENÇÃO  DAS AÇÕES E SERV.

          3.1.90.04.00               267  Contratação por Tempo Determinado 14.643.45

14.643.451.32.00 Transf.prov.venc.agente comunit.saude

02.04                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

02.04.03                                  AÇÕES COMPLEMENTARES DE EDUCAÇÃO

  12                                      Educacao

  12.361                                  Ensino Fundamental

  12.361.1211                             Transporte Escolar

  12.361.1211.2066                        MANUT.TRANSPORTE ESCOLAR CONV.ESTADO

          3.3.90.39.00               414  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 30.000.00

MUNICÍPIO: SAO ROQUE DE MINAS

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00561   /2022
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 2

30.000.001.06.00 Transf.Rec.Prog.Transporte Escolar

02.06                                     SECRETARIA MUN.TRANSP.OBRAS PUBLICAS

02.06.01                                  SECRETARIA MUN.TRANSP. OBRAS PUBLICAS

  26                                      Transporte

  26.782                                  Transporte Rodoviario

  26.782.2706                             Estradas Vicinais

  26.782.2706.1040                        EXECUÇÃO OBRAS ESTRADAS VICINAIS

          4.4.90.51.00               537  Obras e Instalações 1.00

1.001.65.00 Outros Recursos Vinculados

  26.782.2706.2091                        MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTES

          3.3.90.30.00               545  Material de Consumo 9.435.98

9.435.981.86.00 Transf União Royalties Petróleo/Gás

02.03                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

02.03.02                                  FUNDO MUNICIPAL SAUDE - RECURSOS SUS

  10                                      Saude

  10.301                                  Atencao Basica

  10.301.1003                             Atenção Básica

  10.301.1003.2117                        MANUT.PROGR. SAUDE EM CASA/COOFINANCIAM

          3.1.90.04.00               612  Contratação por Tempo Determinado 19.579.26

19.579.261.55.00 Transf. Recursos Fundo Estadual de

          3.1.90.13.00               613  Obrigações Patronais 2.812.45

2.812.451.55.00 Transf. Recursos Fundo Estadual de

02.04                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

02.04.01                                  FUNDO MUN.EDUCAÇÃO-RECURSOS PROPRIOS

  12                                      Educacao

  12.361                                  Ensino Fundamental

  12.361.1201                             Escola para Todos

  12.361.1201.1010                        INVESTIMENTO E ESTRUTURAÇÃO DAS  ESCOLA

          4.4.90.61.00               634  Aquisição de Imóveis 106.800.02

106.800.021.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo

02.03                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

02.03.02                                  FUNDO MUNICIPAL SAUDE - RECURSOS SUS

  10                                      Saude

  10.305                                  Vigilancia Epidemiologica

  10.305.1001                             Vigilância em Saúde

  10.305.1001.2038                        MANUT.SERV.PROM.VIGILANCIA SAUDE-ESTADO

          4.4.90.52.00               636  Equipamento e Material Permanente 15.374.00

15.374.001.55.00 Transf. Recursos Fundo Estadual de

  10.303                                  Suporte Profilatico e Terapeutico

  10.303.1004                             Assistência Farmacêutica

  10.303.1004.2036                        MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS ASSISTÊNCIA FA

          3.3.90.32.00               639  Material, Bem ou Serviço p/Dist.Gratuita 22.405.46

22.405.461.55.00 Transf. Recursos Fundo Estadual de

  10.301                                  Atencao Basica

  10.301.1003                             Atenção Básica

  10.301.1003.2117                        MANUT.PROGR. SAUDE EM CASA/COOFINANCIAM

          3.3.90.93.00               642  Indenizações e Restituições 600.00

600.001.55.00 Transf. Recursos Fundo Estadual de

MUNICÍPIO: SAO ROQUE DE MINAS

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00561   /2022
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 3

Artigo 2º - Para Atender ao disposto no(s) artigo(s) acima, utilizar-se-a como recurso o abaixo

descrito, nos termos do artigo 43, parágrafo 1º da Lei 4320/64.
Por Excesso de Arrecadação:

                                                                              R$            538.423.31

TOTAL: 538.423.31R$

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, entra este Decreto em vigor, na data de sua

publicação.

                      SAO ROQUE DE MINAS, 1 DE  AGOSTO  DE 2022

		2022-09-27T22:03:54-0300
	ONESIO DE OLIVEIRA ANDRADE:52201449600